ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Петербургский государственный
университет путей сообщения

Императора Александра I»
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

Рязанский филиал ПГУПС

П Р И К А З
15.08.2023 JV" 8 6/лес

Г О зачислении на 1 курс очной “|
формы обучения по
образовательным программам СПО
за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета

В соответствии с планом приема поступающих в рамках контрольных цифр
приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета, утвержденных приказом Минпросвещения России от 25 апреля 2022 г.
№ 269 «Об установлении образовательным организациям высшего образования и
профессиональным образовательным организациям контрольных цифр приема
по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам профессий и
специальностей для обучения по образовательным програ.ммам среднего
профессионального образования за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета на 2023/24 учебный год»

п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить в Рязанский филиал ПГУПС с 01 сентября 2023 года на 1 курс
очной формы обучения на базе основного общего образования на места,
финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета лиц,
рекомендованных приемной подкомиссией к зачислению из числа
представивших оригиналы документов об образовании (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание: решение прие.мной подко.миссии Рязанского филиала ПГУПС (протокол от
15.08.2023 г. №24)

Директор филиала О.Л. Дедова

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Дедова Ольга Андреевна
Должность: Директор Рязанского филиала ПГУПС
Дата подписания: 16.08.2023 12:16:20
Уникальный программный ключ:
9abb198844dd20b92d5826d8a9981a2787b556ef

СОГЛАСОВАНО

Заведующий учебной частью

Ответственный секретарь приемной
подкомиссии

Е.А. Мотина

Г.О. Чепелева

Проект приказа подготовлен Приёмной подкомиссией
Е.О. Чепелева

15.08.2023

Расчет рассылки:

Приёмная комиссия-1
Отдел кадров-1

Приложение 1
к Приказу №86/лсс от 15.08.2023

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной подкомиссией к
зачислению из числа представивших оригиналы документов об образовании по

основным образовательным программам среднего профессионального
образования -  программам подготовки специалистов среднего звена

по специальности 08.02.01 «Строительство и эксплуатация зданий и
сооружений»

№
п/п ФИО Средний балл

1 Буцану Кирилл Алексеевич 4,06
2 Егорова Ева Игоревна 3,83
3 Ёлкина Полина Алексеевна 3,89
4 Зенкин Никита Романович 4,06
5 Исламов Сироч Закирович 3,95
6 Колесникова Арина Алексеевна 4,24
7 Копейкин Алескей Владимирович 3,81
8 Крестьянникова Евгения Александровна 4,06
9 Крынкин Михаил Антонович 3,78
10 Крючкова Светлана Алексеевна 3,94
11 Кулакова Елизавета Сергеевна 4,47
12 Куликов Артём Васильевич 3,83
13 Куприянов Егор Андреевич 4,11
14 Майоров Никита Романович 4
15 Мартынов Павел Владимирович 3,84
16 Никонова Софья Андреевна 4,17
17 Панасенко Дарья Сергеевна 3,88
18 Плотников Антон Александрович 3,81
19 Рыкунова Елена Александровна 3,8
20 Самсоник Дарья Эдуардовна 4,56
21 Сизякова Юлия Сергеевна 3,88
22 Смирнов Максим Сергеевич 3,89
23 Солнцева Вероника Сергеевна 3,88
24 Федоренко Демьян Андреевич 3,89
25 Щерчкова Олеся Дмитриевна 4,56

4

по специальности 08.02.10 «Строительство железных дорог, путь и путевое
хозяйство»

№
п/п ФИО Средний балл

1 Арустамян Лаура Альбертовна 4,15
2 Барыгина Анастасия Олеговна 4
3 Верхолетова Ксения Вадимовна 4,19
4 Воробьев Дмитрий Сергеевич 3,63
5 Г орборуков Владимир Владимирович 3,61
6 Животов Денис Николаевич 3,84
7 Киселев Алексей Витальевич 3,59
8 Кудякова Елена Сергеевна 3,56
9 Кузнецова Валерия Анатольевна 3,67
10 Лузгина Елена Андреевна 3,94
11 Мережко Илья Александрович 3,75
12 Морозов Егор Владимирович 3,63
13 Мытарева Кристина Сергеевна 3,72
14 Нестеров Данила Дмитриевич 3,84
15 Никифоров Артём Михайлович 3,61
16 Протопопов Иван Сергеевич 3,94
17 Седов Евгений Иванович 3,63
18 Страчкова Анастасия Дмитриевна 3,9
19 Тарасова Елизавета Валерьевна 3,84
20 Эммануйлов Даниил Алексеевич 3,69

по специальности 13.02.07 «Электроснабжение (по отраслям)»
№
п/п ФИО Средний балл

1 Аванесян Ангелина Аликовна 4
2 Анисимов Дмитрий Алксандрович 3,89
3 Г рошев Михаил Дмитриевич 4,06
4 Егорова София Михайловна 4,13
5 Ерохин Александр Владимирович 4,19
6 Жариков Михаил Вячеславович 4
7 Загудаева Ирина Вячеславовна 4,24
8 Климашин Иван Александрович 4,13
9 Клыгин Максим Игоревич 4,21
10 Кожбахтеева Ксения Руслановна 4,28
11 Лялина Светлана Евгеньевна 4,24
12 Немыкина Дарья Степановна 3,9
13 Немых Илья Иванович 3,89
14 Петров Евгений Денисович 4,12
15 Пронин Дмитрий Александрович 4,33

16 Романцева Дарья Алексеевна 3,94
17 Сазонова Александра Владиславовна 3,84
18 Тишин Леонид Алексеевич 3,89
19 Филимошкин Владимир Вячеславович 3,9
20 Цибизова Дарья Олеговна 4

по специальности 23.02.01 «Организация перевозок и управление на
транспорте (по видам)»

№
п/п ФИО Средний балл

1 Аршинова Виктория Сергеевна 4,33
2 Г аврилов Владислав Юрьевич 4,59
3 Ермохина Софья Андреевна 4,94
4 Кадушкина Дарья Дмитриевна 4,41
5 Караваева Ирина Михайловна 4,53
6 Кащеев Егор Александрович 4,33
7 Козлитина Дарья Алексеевна 5
8 Кострюкова Арина Андреевна 4,59
9 Маркова Виктория Андреевна 5
10 Панина Маргарита Алексеевна 4,44
11 Пеньков Кирилл Александрович 4,29
12 Поликашин Денис Дмитриевич 4,88
13 Попов Максим Сергеевич 4,41
14 Савватеева Альбина Геннадьевна 4,39
15 Сазанчикова Софья Александровна 4,6
16 Соколова Вероника Сергеевна 4,59
17 Толстопятова Дарья Александровна 4,47
18 Ухваткина Виктория Юрьевна 5
19 Фомина Арина Алексеевна 4,68
20 Ченакина Елизавета Руслановна 4,65
21 Чепелюк Ульяна Дмитриевна 4,26
22 Чудов Кирилл Максимович 4,5
23 Чурикова Анна Александровна 4,28
24 Шестопалова Анастасия Ильинична 4,35
25 Шувалова Екатерина Витальевна 4,68

по специальности 23.02.06 «Техническая эксплуатация подвижного состава
железных дорог» (вагоны)

№
п/п ФИО Средний балл

1 Алатов Егор Викторович 3,94
2 Аринин Тимофей Алексеевич 3,94
3 Архипов Юрий Сергеевич 3,77

5

4 Базенин Владимир Андреевич 3,94
5 Березин Кирилл Васильевич 3,78
6 Бирюков Дмитрий Иванович 3,58
7 Г орбачев Алексей Алексеевич 3,95
8 Г орячев Дмитрий Алексеевич 3,89
9 Дьячек Егор Максимович 3,78
10 Евланов Михаил Александрович 4,33
11 Жильцов Артём Владимирович 3,94
12 Каляев Александр Васильевич 3,84
13 Киселев Виктор Александрович 3,78
14 Логашенко Владислав Романович 3,56
15 Марков Артём Дмитриевич 3,65
16 Медведев Захар Дмитриевич 3,94
17 Плавтов Николай Алексеевич 4,06
18 Сидоров Егор Вадимович 3,61
19 Фёдоров Артём Евгеньевич 3,82
20 Чванкин Даниил Иванович 3,9

по специальности 23.02.06 «Техническая эксплуатация подвижного состава
железных дорог» (локомотивы)

№
п/п ФИО Средний балл

1 Бабкин Артем Николаевич 4,28
2 Богданов Андрей Андреевич 4,65
3 Бондарев Александр Витальевич 4,22
4 Ваничкин Евгений Николаевич 4,18
5 Варнаков Семён Александрович 4,47
6 Власов Максим Александрович 4,47
7 Г аенко Ростислав Г еннадьевич 4,21
8 Г орбунов Дмитрий Максимович 4,22
9 Евтюшкин Михаил Евгеньевич 4,47
10 Ермошин Кирилл Олегович 4
11 Зотов Александр Алексеевич 4,16
12 Зубков Матвей Сергеевич 4,47
13 Карташов Дмитрий Сергеевич 4,38
14 Качалин Илья Юрьевич 4,22
15 Кириллин Кирилл Дмитриевич 4,32
16 Кириченко Даниил Борисович 4,31
17 Киселев Максим Николаевич 4,06
18 Конопелько Давид Михайлович 4,37
19 Косачев Данил Вадимович 3,9
20 Курбонов Хасан Лутфуллоевич 4,33
21 Мельгунов Дмитрий Сергеевич 4,21

6

22 Митин Владислав Максимович 4,22
23 Накапкин Евгений Игоревич 3,94
24 Панфилов Владислав Дмитриевич 4,11
25 Петакчян Давид Амаякович 4,59
26 Плетминцев Андрей Александрович 4,21
27 Понов Дмитрий Сергеевич 4,05
28 Путинцев Артём Сергеевич 4,21
29 Раткин Артем Владимирович 4  ^ 0

30 Саунин Руслан Магомедович 4
31 Табаргин Владислав Витальевич 4
32' Тарантин Алексей Александрович 4,17
33 Фирсов Иван Денисович 3,95
34 Фомин Кирилл Романович 4,37
35 Чекунов Никита Романович 4,26
36 Чимизгин Илья Дмитриевич 4
37 Чичикин Арсений Сергеевич 4,35
38 Шолохов Михаил Сергеевич 4,16
39 Юдаков Дмитрий Александрович 4,13
40 Юнусов Иса Адамович 4

Ответственный секретарь
приемной подкомиссии Е.О. Ченелева